
ZMĚNA BRITSKÝCH BANKOVEK

V posledních letech Bank of England nahrazuje postupně starší bankovky a mince novými. Proto prosím, 
upozorněte účastníky zájezdu na tyto změny. Z vlastních zkušeností víme, že české směnárny vydávají 
ještě nějakou dobu staré bankovky i přes to, že již neplatí. Proto pozor, nemůžeme zaručit, že se nám 
podaří na místě staré bankovky vyměnit a od směnárníků vyžadujte již bankovky nové. V případě 5 a 10 
GBP bankovek platí vždy již jen nové - „plastové“, papírové jsou již neplatné.
Níže upozorňujeme na změny bankovek v posledních 5 letech, ale stává se, že studenti vezmou na zájezd 
bankovky ještě starší („ze šuplíku od babičky“) - v těchto případech je výměna ve Velké Británii možná již jen
v Bank of England a na většině zájezdů ji už nelze provést.

Stará bankovka 5 GBP (platná do 5.5. 2017), na zadní straně Elizabeth Fry, již neplatná:

Nová bankovka 5 GBP, „plastová“, na zadní straně Winston Churchill, platná:

:



Stará mince 1 GBP, (platná do 15.10. 2017), neplatná: Nová mince 1 GBP, hranatá, platná:

Stará bankovka 10 GBP (platná do 8.3. 2018), na zadní straně Charles Darwin, již neplatná:

Nová bankovka 10 GBP, „plastová“, na zadní straně Jane Austin, platná:


